ПРОТОКОЛ № 18
заседания Общественного совета Нефтеюганского района

[.Нефтеюганск.
3 мкрн. д.21, каб.430
администрация
Нефтеюганского района

26 июня 2024 года
16:00

Члены Общественного совета Нефтеюганского района:

Отинова
Наталья Сергеевна
Мяконеких

С ветлам а Юр ьевн а

Дудина
А н же. I а А л ьбсрто в на

Зверева
С ве г; iан а В ал еити нов 11а
Кичигина
Тамара Федоровна

Коновалова
Л а риса В и кторовна

Семенов
Ал ександр П а вл о ви ч

Корчме иная
Лариса I еоргиевна

Магвиец
О. I ь га В j I ад 1i м и ров н а

11олуианова
Анна Григорьевна

Речкин
Вадим Дм 1 п риевi1ч
Шохирева
Ирина Валентиновна
Якупова

- заместитель председателя Общественного совета
Н ефтеюганского райо на

- секретарь Общественного совета Нефтеюганско! о
района, председатель Общественного совета сн.Куть-
Ях

- член Общественного совета Нефтеюганского района,
председатель Общественной организации ветеранов
труда сельского поселения Лемпино
председатель Общественного совета сельского
и ос ел с н j 1Я Л е м 1i и н о

член Общественного совета Нефтеюганского района,
председатель Общественного совета сельского
поселения Сентябрьский

- член Общественного совета Нефтеюганского района,
член Общественного совета сельского поселения
Син гаи ай

- член Общественного совета Нефтеюганского района,
член Общественной палаты Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

- член Общественного совета Нефтеюганского района,
председатель совета ветеранов сельского поселения
Ус1 ь-Юган
член Общественного совета Нефтеюганского района.
БУНР корреспондент редакции газеты «Югорское
обозрение»

- член Общественного совета Нефтеюганского района,
председатель Общественного совета сельского
поселения Каркатеевы
член Общественного совета Нефтеюганского, член
Ассоциацш i «Росохотрыболовсоюз»

- член Общественного совета Нефтеюганского района

- член Общественного совета Нефтеюганского района

Натал ья Дм и гриевна

1 (риглашенные:
Бородкина - заместитель главы района
Оксана Владим ировна
Доронина
Н а га л ь я М и х а й гю в н а
Наговицина
Ольга Римовна
11етрова
Ол ь га Н11 кол аевн а
Катышева

- управляющий делами

- главный врач БУ Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нефтеюганская районная больница»

- заместитель директора департамента имущественных
отношений

- директор департамента экономического развития
Юлия Рашитовна
Андреевская
Jйодмила Михайловна

- заместитель начальника управления по вопросам
местного самоуправления и обращениям граждан

Рошка
Ирина Викторовна

- начальник отдела социально-трудовых отношений

На заседании присутствуют 13 членов Общественного совета Нефтеюганскою
района. Кворум имеется. В соответствии с Положением об Общественном совете
Общественный совет вправе принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об общественном отборе кандидата для замещения должности
главного врача медицинской организации

(Стинова Н.С., Ноговицина О.Р.)
Поступили вопросы к главному врачу БУ Ханты-Мансийского автономного округа
- Югры «Нефтеюганская районная больница»:
11олупанова А.Г.: Давно в п. Каркатеевы не приезжал флюоромобиль, будез ди выезд
в 2024 году?

Ноговицина О.Р.: В 2024 году в рамках медосмотров населения запланирован выезд
флюоромобиля из Ханты-Мансийска в Каркатеевы с 05.09.2024 по 07.09.2024.
Мяконьких С.10.: Из ФАПов увольняются врачи. Что Вы делаете, чтобы прекратить
опок кадров. Вы проводите с ними беседы?
Ноговицина О.Р.: Конечно я прилагаю все усилия, чтобы отговорить врачей от
увольнения, беседы провожу не единожды. И в моей практике есть случаи, когда
врачи отзывали свой заявления.
Бородкина О.В.: По результатам собрания представителей медицинской
организации 97 человек воздержались от голосования за Вашу кандидатуру. Как Вы

это оцениваете?
Ноговицина О.Р.: это право каждого человека, участвующего в голосовании. Также
хочется отметить, что 70% коллектива проголосовали за мою кандидатуру.

Рсчкин В.Д.: В медицине нехватка среднего медицинского персонала. Что Вы

делаете и планируется ли открытие отделений для обучения медсестер в
Нефтеюганском районе?

Ноговицина О.Р.: Проведение профориентационной работы со школьниками 8-10

классов это наша постоянная работа. В планах у Департамента здравоохранения
Югры открыть отделения для подготовки медсестер в г.Нефтеюгапске и г.Пыть-Яхе.

Я очень жду и надеюсь, что это поможет решить проблему в БУ «Нефтеюганская
районная больница». Также организовали пилотный проект, всем медицинским
сестрам, которые взяли целевое направление и планируют вернуться к нам в
организацию, будет дополнительно выплачиваться стипендия на период обучения.
Бородкина О.В.: Какова будет судьба зданий, которые вы освободите после переезда
в новое построенное здание поликлиники?
Ноговицина О.Р.: все здания будут переданы в Департамент имущественных
отношений.

Решили:
1.1. Одобрить кандидатуру Ноговициной О.Р. для замещения должности

главного врача медицинской организации.
Голосовали: «За» - 8; «Против» - 1; «Воздержался» - 4.

Заместитель председателя Общественного совета
Нефтеюгаттс коi о райоiта